



Junta de Distrito Municipal de Juan López

C/ Principal Gral. Cipriano Bencosme, El Mamey Juan López

Tel.: 809-577-6718 / 809-822-0390

juntadistritaljuanlopez.gob.do

Unidad de Compras y Contrataciones

Relación de Compras a MIPYME desde Enero a Diciembre 2023

Nº de Orden	FECHA	PROVEEDOR	RNC / CÉDULA	CONCEPTO	TOTAL
665	27/06/2023	Alba Dominicana Minería	130413495	100 fundas de cemento, para utilizarse en la construcción del badén en el paso del río al salir a Los Gonzalez en Juan López Abajo	\$ 47,000.00
591	14/06/2023	Constructora Alba & Asociados S.R.L.	130513651	15.5 metros de grava y 15.5 transporte de grava, para utilizarse en la reparación y mantenimiento del puente peatonal en la comunidad de La Joyita de Los Pilonos proximo a la Asociación de Caficultores Villa Trina	\$ 17,825.00
592	14/06/2023	Constructora Alba & Asociados S.R.L.	130513651	15.5 metros de arena lavada y 15.5 transporte de arena lavada, para utilizarse en la reparación y mantenimiento del puente peatonal en la comunidad de La Joyita de Los Pilonos proximo a la Asociación de Caficultores Villa Trina	\$ 24,800.00
642	23/06/2023	Constructora Alba & Asociados S.R.L.	130513651	500 metros de material de relleno, para utilizarse en el acomndicinamiento de los caminos vecinales de este distrito	\$ 112,500.00
S/N	05/05/2023	Constructora Kissimnee	130-38724-9	Pago de 7 horas de una retro pala para el acondicionamiento de caminos vecinales en este distrito	\$ 21,000.00
S/N	12/05/2023	Constructora Kissimnee	130-38724-9	28 viajes de relleno y 17 horas del greda	\$ 136,500.00
S/N	1/25/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	19-METROS DE GRAVA,USO: BADEN ENLA ENTRADA LOS ESTRELLAS- SAN CARALAMPIO.	\$ 21,849.99
S/N	1/26/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	18.65- METROS DE ARENA LAVADA, USO: CONSTRUCCION DE BADEN ENLA ENTRADA SAN CARALAPMIO-LOS ESTRELLA.	\$ 29,839.99
S/N	2/1/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	500M DE MATERIAL DE RELLENO, PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES DE ESTE DISTRITO.	\$ 112,500.00
S/N	2/1/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	500M DE MATERIAL DE RELLENO, PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES DE ESTE DISTRITO.	\$ 112,500.00
S/N	2/9/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	100- FUNDAS DE CEMENTO, USO: CONSTRUCCION DE BADEN ENTRADA MAMA LOLA SAN CARALAMPIO.	\$ 47,000.00
S/N	2/10/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	387.5- METROS, USO: ARRELOS DE LOS CAMINOS VECINALES DE JUAN LOPEZ.	\$ 87,187.50
S/N	2/10/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	387.5-METROS DE MATERIAL DE RELLENO,USO: ARREGLOS DE CAMINOS VECINALES DE ESTA JUNTA DISTRITAL.	\$ 87,187.50
S/N	3/8/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	18.65-METROS DE ARENA LAVADA Y SERVICIO USO: CONSTRUCCION DE BADEN EN LA COMUNIDAD DE LOS ESTRELLAS/ SAN CARALAMPIO.	\$ 29,840.00
293	3/27/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	100- FUNDAS DE CEMENTO, USO: CONSTRUCCION DE BADEN EN LA ENTRADA NARCISO BENCOSME/LOS GONZALEZ, DE ESTA JUNTA DISTRITAL.	\$ 47,000.00
S/N	13/04/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	15.5 Arena y 15.5 transporte, para la construcción y reconstrucción de aceras y contenes en el distrito de Juan López	\$ 24,800.00



Junta de Distrito Municipal de Juan López

C/ Principal Gral. Cipriano Bencosme, El Mamey Juan López

Tel.: 809-577-6718 / 809-822-0390

juntadistritaljuanlopez.gob.do

Unidad de Compras y Contrataciones

Relación de Compras a MIPYME desde Enero a Diciembre 2023

Nº de Orden	FECHA	PROVEEDOR	RNC / CÉDULA	CONCEPTO	TOTAL
S/N	13/04/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	18.65 grava y 18.65 transporte, para la construcción y reconstrucción de aceras y contenes en el distrito de Juan López	\$ 21,448.00
S/N	14/04/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	9 Servicio de transporte de material de relleno arreglo de camino vecinales, en el distrito de Juan López	\$ 18,000.00
352	20/04/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	500 metros de material de relleno para arreglo de caminos vecinales de esta Junta Distrital	\$ 112,500.00
S/N	27/04/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	15.5 Arena y 15.5 transporte, para la construcción y reconstrucción de aceras y contenes en el distrito de Juan López	\$ 24,800.00
429	12/05/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	100 fundas de cemento, para utilizarse en la brigada de construccion, de esta Junta Distrital	\$ 47,000.00
542	31/05/2023	CONSTRUCTURA ALBA Y ASOC. SRL	130513651	169 metros cúbicos de material de relleno, para utilizarse en la repación de los caminos vecinales del distrito de Juan López	\$ 38,025.00
S/N	1/3/2023	CONTREUCTORA KISSIMMEE	130-38724-9	7.5 HORAS DE RODILLO, 7.5 HORA DE GREDA, 10 HORAS DE PALA 950 G Y 2 VIAJES DE RELLENO GRIS GRANDE; PARA UTILIZARSE EN EL ACONDICIONAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES DE ESTA DISTRITO.	\$ 88,000.00
S/N	3/1/2023	CONTREUCTORA KISSIMMEE	130-38724-9	2 RELLENO GRIS GRANDE; PARA UTILIZARSE EN EL ARREGLO DE LOS CAMINOS VECINALES DE ESTE DISTRITO.	\$ 19,000.00
S/N	2/3/2023	CONTRUCTORA KISSIMMEE	130-38724-9	11 RELLENO GRIS; PARA UTILIZARSE EN EL ACONDICIONAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES DE ESTE DISTRITO.	\$ 73,000.00
148	2/16/2023	GEMINISOFT E.I.R.L.	131088929	2- TINTAS EPSON NEGRA, USO: PARA EL CENTRO TEGNOLOGICO, CUMPLIENDO CON EL ACUERDO INTER-INSTITUCIONAL.	\$ 1,390.00
579	13/06/2023	Geminisoft EIRL	131088929	Un toner hp 85A 36A 78A hibrido generico, para utilizarse en la Oficina Distrital	\$ 850.00
684	29/06/2023	Geminisoft EIRL	131088929	4 tintas Epson 504 azul, roja, negra y amarilla y un archivo de 5 gabetas, para utilizarse las tintas en la oficina de contabilidad y el archivo en la oficina distrital	\$ 17,180.00
402	04/05/2023	Giminisoft EIRL		2 Memorias de 64 gb, para utilizarse en las oficinas de esta Junta Distrital	\$ 1,250.00
688	30/06/2023	Mildre Cristina Rojas Tejada	054-0062071-1	Pan y galletas para utilizarse en los empleados y visitantes de esta Junta Distrital	\$ 975.00
981	8/31/2023	Alba Dominicana Minería	130413495	15.5 metros de grava y 15.5 transporte, para la construcción de dos (2) badenes uno en la entrada de Ramona saliendo a San Caralampio y el otro en la entrada del coco saliendo a Los Gonzalez	\$ 17,825.00



Junta de Distrito Municipal de Juan López

C/ Principal Gral. Cipriano Bencosme, El Mamey Juan López

Tel.: 809-577-6718 / 809-822-0390

juntadistritaljuanlopez.gob.do

Unidad de Compras y Contrataciones

Relación de Compras a MIPYME desde Enero a Diciembre 2023

Nº de Orden	FECHA	PROVEEDOR	RNC / CÉDULA	CONCEPTO	TOTAL
982	8/31/2023	Alba Dominicana Minería	130413495	15.50 arena lavada y 15.5 servicio de transporte, para la construcción de dos (2) badenes uno en la entrada de Ramona saliendo a San Caralampio y el otro en la entrada del coco saliendo a Los Gonzalez	\$ 24,799.99
778	7/19/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	500 metros de material de relleno para utilizarse en el arreglo de caminos vecinales de este distrito.	\$ 112,500.00
779	7/19/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	16.30 metros de grava 1/2 a 3/4 , 16.30 transporte para utilizarse en la brigada de construcción de esta Junta Distrital.	\$ 17,930.05
811	7/27/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	15.50 metros de gravilla y 15.50 transporte para la imprimación con RC2 en bacheos en el Distrito de Juan López.	\$ 16,275.00
812	7/27/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	15.50 metros de arena lavada y 15.50 transporte para la imprimación con RC2 en bacheos en el Distrito de Juan López.	\$ 24,800.00
821	7/31/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	500 metros de material de relleno para utilizarse en el arreglo de los caminos vecinales del Distrito de Juan López.	\$ 112,500.00
838	8/2/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	Completivo de construcción de 67 metros de aceras a 1,200.00 el metro para un total de RD\$80,400.00 frente al Colegio Nuevo Renacer, 35 metros de aceras a un costo de RD\$1,200.00, para un total de RD\$42,000.00 frente a la frutera de la entrada Los Robles; 53 metros de acera a un costo de 1,200.00 para un total de RD\$98,400.00 al lado del Kiosco Bar Juan López, 76 metros de aceras a un costo de 1,200.00 para un total de RD\$91,200.00 frente al colmado Los Mellizos, 40 metros de acera frente al liceo Aurora Tavarez Belliard a 1,200.00 el metro, para un total de RD\$48,000.00, 76 metros de aceras en la entrada Lalo Rivas a 1,200.00 el metro para un total de 91,200.00; 21.75 metros de acera a 1,200.00 el metro con un valor de 28,073.00 frente a la calle Bienvenido Ferreira, un metro frente a la calle Edilio Rivas con un valor de RD\$1,200.00). Para un total general de RD\$544,073.00.00, se realizará en dos pagos cada uno por el monto de RD\$272,036.50.	\$ 272,036.50
S/N	8/2/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	Inicio ampliación del puente peatonal sobre el río Juan López acceso a la comunidad de Los Gonzalez Arriba (Presupuesto participativo) por el monto de RD\$340,000.00.	\$ 170,000.00
865	8/9/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	18.65 arena procesada mt3, 18.65 servicio transporte ITBIS para utilizarse en la construcción de contenes en la comunidad de los pilones guauci arriba.	\$ 29,840.00
866	8/9/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	18.65 grava 1/2 A 3/4 , 18.65 transporte ITBIS para utilizarse en la construcción de contenes en la comunidad de los pilones guauci arriba.	\$ 21,447.55
867	8/9/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	100 funda de cemento para utilizarse en la construcción de cemento en los pilones guauci arriba.	\$ 47,000.00



Junta de Distrito Municipal de Juan López

C/ Principal Gral. Cipriano Bencosme, El Mamey Juan López

Tel.: 809-577-6718 / 809-822-0390

juntadistritaljuanlopez.gob.do

Unidad de Compras y Contrataciones

Relación de Compras a MIPYME desde Enero a Diciembre 2023

Nº de Orden	FECHA	PROVEEDOR	RNC / CÉDULA	CONCEPTO	TOTAL
976	8/30/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	100 funda de cemento para utilizarse en la construcción de dos badenes uno en la entrada de ramona saliendo a san caralampio y al otro en la entrada del coco saliendo de Los Gonzalez.	\$ 27,000.00
1009	9/11/2023	Alba Dominicana Minería	1-30-41349-5	100 funda de cementos para utilizarse en la construcción de aceras en la esquina caliente en los robles.	\$ 47,000.00
S/N	9/19/2023	Alba Dominicana Minería	130413495	15.50 Arena lavada y 15.50 servicio de transporte ITBIS para utilizarse en la construcción de un baden en la comunidad de Juan López arriba la peña entre el señor Nano Inoa y Bruno de la Cruz.	\$ 24,799.99
S/N	9/19/2023	Alba Dominicana Minería	130413495	15.50 grava 1/2 x3/4, 15.50 servicio de transporte ITBIS para utilizarse en la construcción de un baden en la comunidad de Juan López arriba la peña entre el señor Nano Inoa y Bruno de la Cruz.	\$ 17,825.00
S/N	8/22/2023	Constructora Kissimnee	130-38724-9	3 volteo de relleno gris grande y 1 volteo de relleno gris pequeño. Para utilizarse para preparar base para bacheo.	\$ 36,500.00
S/N	7/17/2023	Constructora Kissimnee	130-38724-9	Inicio construcción de 46 metros de aceras a 1,200.00 el metro para un total de RD\$55,200.00 en la entrada de la Iglesia Cristo Salvador, Juan López Abajo, 112 metros de contenes a un costo de RD\$1,200.00, para un total de RD\$134,400.00; 88 metros de acera para un total 105,600.00 en Los Julines (Los Robles), 120 metros de aceras a un costo de 1,200.00 para un total de 144,000 en la esquina caliente, (Los Robles). Para un total general de RD\$439,200.00, se realizará en dos pagos cada uno por el monto de RD\$219,600.00.	\$ 219,600.00
S/N	7/31/2023	Constructora Kissimnee	130-38724-9	Alquiler de 5 horas pala 9506, para utilizarse para habilitar espacio en el vertedero.	\$ 15,000.00
886	8/11/2023	Fati Auto Pintura	1-31-94191-5	1 pintura amarillo tráfico tarro, 1 pintura blanco tráfico tarro ITBIS para utilizarse para pintar los reductores de velocidad en todo el distrito de Juan López.	\$ 18,940.00
1050	9/18/2023	Fati Auto Pintura	131-94191-6	2gls de pintura esmalte powder rojo para utilizarse para pintar 5 bancos que serán colocados en la calle principal próximo al cuartel en las aceras (11.00.0001)	\$ 4,000.00
1051	9/18/2023	Fati Auto Pintura	131-94191-6	4gls de pintura contrato 1g base blanco 00, 2gls de pintura azul positivo 93, 4 brochas ahas 3952, 2 rolos antigatas 9x36beno, 1 porta rolo chino negro /azul, 5gls contratos gl grafico ITBIS para utilizarse para pintar el cuartel de la policía nacional del destacamento de Juan López.	\$ 12,945.00



Junta de Distrito Municipal de Juan López

C/ Principal Gral. Cipriano Bencosme, El Mamey Juan López

Tel.: 809-577-6718 / 809-822-0390

juntadistritaljuanlopez.gob.do

Unidad de Compras y Contrataciones

Relación de Compras a MIPYME desde Enero a Diciembre 2023

Nº de Orden	FECHA	PROVEEDOR	RNC / CÉDULA	CONCEPTO	TOTAL
1200	9/29/2023	Fati Auto Pintura	131941915	1 galon de thinner , 1 esmalte rojo , 2 rolo anti gotas 9x36 beno , , 1 contrado rojo positivo 95 ,4 masking tape verde , 3 masking tape mipa andro , 1 contractor blanco 5gl , 1 pintura amarilla trafico y 2 brochas para utilizarce para pintar los reductores de velocidad , los postes en forma de bandera y los bancos que se colocaran cerca del cuartel en la via principal.	\$ 19,950.00
S/N	8/30/2023	Panificadora Rojas	054-0062071-1	Compra de galletas y panes para utilizarce en esta junta distrital.	\$ 1,000.00
S/N	9/29/2023	Panificadora Rojas	054-0062071-1	Compra de galletas y panes para utilizarce en esta junta distrital.	\$ 2,125.00
843	8/2/2023	Rosa Estrella	054-0117771-1	Articulos varios para utilizarce en un refrigerio en la sesion No.11.2023.	\$ 2,200.00
1333	10/24/2023	Fati Auto Pintura	131941915	1 thinner power , 1 oxido tropical , 4 rolo antigota 9x3/8 peq , 12 masking tape mipa verde , 4 brochas atlas 395, 5 contractor rojos positivo 95, 1 porta rolo chino neg/azul , 5 contractor verde foresta 99, 1 masilla lanco spckling 1/4.	\$ 15,430.00
1437	11/17/2023	Fati Auto Pintura	1-31-9419-5	5 tarros de pintura amarilla trafico , 5 tarros de pintura blanco trafico para utilizarce en las señalizaciones de las calles del distrito de juan lopez.	\$ 83,500.00
S/N	10/31/2023	Panificadora Rojas	054-0062071-1	Compra de galletas y panes para utilizarce en esta junta distrital.	\$ 2,050.00
S/N	11/30/2023	Panificadora Rojas	054-0062071-1	Compra de galletas y panes para utilizarce en esta junta distrital.	\$ 2,050.00
S/N	12/26/2023	Panificadora Rojas	054-0062071-1	Compra de galletas y panes para utilizarce en esta junta distrital.	\$ 3,460.00
TOTAL					\$ 2,845,077.06